
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 41 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28 сентября 2021 года № 44-4 

 

Санкт-Петербург 

 

О жалобе Шушаковой Кристины Николаевны 

 

Территориальная избирательная комиссия №41, осуществляющая 

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного 

избирательного округа № 16 по выборам депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва (далее – Комиссия), установила 

следующее. 

28 сентября 2021 года в 18:51 в Комиссию из Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии поступила жалоба члена территориальной 

избирательной комиссии № 41 с правом совещательного голоса  

Шушаковой К.Н. от 24 сентября 2021 года с указанием на ряд нарушений  

в УИК №609, приложением видеоматериалов и просьбой принять меры  

в отношении председателя УИК №609 Сажиной Т.В. и в отношении члена 

УИК № 609 с правом решающего голоса Корневой М.В. 

На основании изложенного выше, изучив обращение и приложенные  

к обращению видеоматериалы Комиссия р е ш и л а: 

1. Удовлетворить жалобу Шушаковой К.Н. 

2. Указать председателю УИК № 609 Сажиной Т.В. и члену  

УИК № 609 с правом решающего голоса Корневой М.В. на недопустимость 

нарушения избирательного законодательства. 

3. Направить копии настоящего решения заявителю Шушаковой К.Н.,  

председателю УИК №609 Сажиной Т.В. и члену УИК № 609 с правом 

решающего голоса Корневой М.В. 



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 41  

Д.В. Козенко. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

   

Д.В. Козенко 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 41 

подпись  

О.В. Николаева 

 подпись   
 

 


